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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni 1 Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit Hapésinor,
Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

Kom sioni 1 Mirégénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t€ Njeriut.

RAPORT VENDIMMARRJE

J}I_;;:_U___Prut daté? 5.7/ 2026

Drejluar; Késhillit t& Bashkisé

Léyidu: Mendim /Vendim i komisionit pér shqyrtimin e projekt vendimit

P/V. " P&r pranim né shtépiné e t& moshuarve Gjirokastér”
Axnaliza ligjore;

N€ mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisien vendore” neni 54, Ligjit nr.121, daté
21.11.2016, “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé” , Vendimit te
Keshillit te Ministrave Nr. 518, daté 04.09.2018 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar ¢
rezicencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzime personale
pér viriituesit e shérbimit t€ organizuar” pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Di:jtoria
e k.ujdesit Social

Sitiata aktuale e funksionit:
Przne bashkise Tepelene ka paraqitur kerkesen shtetasi Fatmir Alira, banor i Njesise Adminsitrative Qvier

Tepelene per t’u pranuar ne shtepine e te moshuarve Gjirokaster per strehim.
Paracitjes se kerkeses se saj I jane shtuar dhe dokumentacioni sipas VKM 518 date 04.09 2018 “Per
sherbimet e kujdesit shogeror komunitar , krieteret,procedurat per perfitimin e tyre dhe masen e shumes per
shpznzimet personale per perfituesit e sherbimit te organizuar” ku perfshihen:

Certifikata familjare

Karte ID

Vertetim si banor 1 Bashkise Tepelene

Vertetim nga Agjensia e Sigurimeve Shogerore per masen e pensionit

Raport mjekesor

Ngi analiza e gjithe dokumentacionit te paraqgitur dhe gjendjes reale te ketij banori, Njesia ¢ Vle esiruit




dhe raferimit te nevojave te Bashkise Tepelene ka percjelle prane Drejtorise se Kujdesit social vierssimin

per parsonin sipas dokumentacionit perkates per tu pranuar ne Shiepine e te Moshuarve Gjirokaster

Situata financiare : Sipas dokumentacionit/relacionit g€ shogéron projktvendimin
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejioria Arsim Kulturés Kujdesit Social.
VMonitorimi dhe raportimi :

Drejtoria Arsim Kulturés Kujdesit Social.

Impakti social / grupet gé preken:
(Jvictarlt Fatmir Alira

" A #shté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni 1 Zhvillimit Hapé&sinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni 1 Zhvillimit Hap3sinor,
[nfrasirukturés dhe Strehimit, Komisioni i Siguris€ Publike, Emergjencave Civile dhe Rchabilitimit,
Komisioni 1 Mirégénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t&€ Njeriut,

i mbiedhur me datén 28.01.2026, shqyrtoi projekt vendimit “Pér pranim né shtépiné e ¢
moshuarve Gjirokastér”

P:s shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materiale shogé€ruese, Komisioni me shumicé€ votach,

VENDOSI
1. |71 propozojé Késhillit Bashkiak:

o

") kalimin e projekiaktit n€ Mbledhjen e Ké&shillit pér vierésim t€ métejshém dhe shgyitim

(9) miratimin e projektakitit

¢) refuzimin e miratimit t€ projektaktit
1) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;
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Buoshkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi 1 pakicés 1 paragitur né

procesverbalin € mbledhjes s€ Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit Hapssinar.,
[nfrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitin it

Kom:sioni i Miréqgénies Sociale, Rinis€, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t& Njeriut,

RAPORT VENDIMMARRJE

Ni./C Prot daté’s ©/2026

Drejtuar; Késhillit t& Bashkisé

Léndu: Mendim /Nendim i komisionit pér shqyrtimin e projekt vendimit
P/V.“*P&r miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& qiras€ dhe t&€ nivelit t€ qirasé mesatare né

treg (€ liré”.

Analiza ligjore;

N¢ mbéshtetje t€ nenit 8, nenit 24, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vet€geverisjen vendore”, i ndryshuar.
nenit 38, 1€ ligyit nr.22/2018”Pér Strehimin Social”, pika 4/a e VKM nr.362. daté 29.05.2019 pér
“Krileret e dhénies s€ subvencionimit té girasé pér kategorité q€ g€zojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet Buxhetit t& Shtetit dhe meényrén e llogaritjes sé
ty)”. s1 dhe Urdhérit Nr 09 daté 28.01.2025 pér “Ngritjen e grupit t& punés pér miratimin e vleris
mesatare sipas strukturés sé apartamenteve né treg té 1iré” me propozim t€ Kryetarit t&€ Bashkise,

Sitnata aktuale e funksionit:

Releruar shkresés sé Ministrise se Ekonomise, Kulturés dhe inovacionit nr 1 5900,daté 18.12.2024.
“Mbi fondet pér strehimin pér vitin 2025, Shtojca “B” Subvecionimi i qirase pér banssat e
pronareve social n€ tregun e lire,pércaktohet qé duhet miratuar niveli I girase mesatare né rreg.n
e lire,sipas strukturave t& apartamenteve,me Vendim té Keshillit Bashkiak.
i Ime siper, né€ mungese t€ operatoreve té shérbimit imobilar né territorin e Bashkise Tepelené,
Komisioni Strehimit shqyrtoj 37 kontrata giraje té aplikantéve,qé kan€ paraqitur kérkesat pér (&
périttuar bonus qiraje prané zyrés Strehimit ,dhe né baze té ketij vlersimi kemi llogaritur
vlerat mesatare te qirave per te gjithe territorin e Bashkise Tepelene, sipas strukturave te
aparamenteve si me poshte:
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4 Banesa me qira Muaj ] 7000
(Apartament tip
' gazoneire

2 Banesame qira Muaj 1 8000
. (Apartament 1+1)

'3 Banesame qira Muaj 1 9000
; (Apartament 2+1)

4 Banesa me qira Muaj | 110000
- (Apartament 3+1)

Situata financiare : Sipas dokumentacionit/relacionit gé shogéron projktvendimin
Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar

Drejtoria Arsim Kulturés Kujdesit Social, sektori emergjencave civile.

Monitorimi dhe raportimi :
Selclori emergjencave civile

Késhilli bashkiak Tepelené

Impakti social / grupet qé preken:
Qvietaré t&€ Bashkisé Tepelené

A #shté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni 1 Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturds dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit Hapssinor,
Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Siguris€ Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitir .

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazise Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t& Njeriut.
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1 mbledhur me datén /5, 2 /2026, shqyrtoi projekt vendimit: “Pér miratimin e vlerés maksim ale (i

subvericionimit € qirasé dhe t& nivelit t& girasé mesatare né treg té lire”,

Pis shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé votach

L1
o

VENDOSI

l. "1 propozojé Késhillit Bashkiak:
. kalimin e projektakiit né Mbiledhjen e Késhillit pér vierésim té métejshém dhe shqyitim
’b) miratimin e projektaktit
c) refuzimin e miratimit t& projektaktit

{) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;
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Bushkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né

procesverbalin e mbledhjes s& Komisionit
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__Kryetar i Komisionit

Sekretar i Komisionit

Daté /5.~ /. 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komsioni 1 Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit Hap3sinor,
[nfrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitin it.

Kormisioni i Miréqénies Sociale, Rinisg, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t& Njeriut.

RAPORT VENDIMMARRJE

Nr. // Prot daté 12026

Drejluar; Késhillit t& Bashkisé

Léndi: Mendim /NVendim i komisionit pér shqyrtimin e projekt vendimit

P/V. “Pér trajtimin me bonus strehimi t& disa familjeve né nevojé€ té€ cilat nuk mund ta
pérballojné qirané né tregun e liré”.

Analiza ligjore;

N& zbatim t€ ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, VKM Nr 459, daté 03.07.2019 “Pér 11 gullat
per administrimin e kérkesave t& njésive té vetéqeverisjes vendore nga buxheti 1 shteiit pér
subwvencinimin e qirasé ose uzurfrutit, ményrén e financimit té subvencionit, monitorim n dhe
bashkpunimin ndérmjet njésive t& vetéqeverisies Vendore dhe ministrisé pé€rgjegiése pir
strehimin”, VKM Nr 362, date 29.05.2019 “Pér kriteret e dhenies sé subvencionimit t& air:sé pér
kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e qgirasé€ né tregun e liré, népérmjet buxletit (&
shtctit. dhe ményrén e llogaritjes sé tij” si dhe né vijim t& VKB Nr. 5.daté 30.01.2025” Pér tr: itim in
me ponus strehimi t€ disa familjeve né nevojé te cilat nuk mund ta pérballojné girané né tregun e
liré”
Situata aktuale e funksionit:
N€ vijim t€ kérkesave té vitit 2026, “Pér trajtimin me bonus geraje t€ disa familjeve né nevojé, (&

cilat nuk mund ta pérballojné qgirané né tregun e liré”, Bashkia Tepelené edhe pér kété vit la
shpa!lur thirrjen pér trajtimin e familjeve né& nevojé& pérmes programeve té strehimit.

Pranc Bashkisé Tepelené jané paraqitur gjithsej 36 (tridhjeté e gjasht€) familje qé kérkojnég t&
trajtohen me bonus geraje. Kéto familje i pérkasin kategorive t& méposhtme:

v 16 familje pérfituese t& ndihmés ekonomike:;
v/ familje me persona me aftési t& kufizuara (PAK);




v/ vajza/néna;

o 5 familje nga komuniteti egjiptian;
v 2 familje t€ moshuara;

v 3 familje me t€ ardhura t& uléta.

(Theksohet se 3 nga familjet aplikuese jané njékohésisht vajza/néna dhe pérfituese t& ndihrés
ekonomike.)

Kornisiont 1 Strehimit prané Bashkisé Tepeleng, pasi mori né shqyrtim kérkesat e paraqituri: nza
apl kantét e pastrehé, né zbatim t€ ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” dhe akteve nénligjore

LY

péralése (VKM-t€ e sipérpérmendura), 1 paraget pér miratim Ké&shillit Bashkiak listén e
apl:kantéve, sipas tabel€s bashké&lidhur kétij relacioni.

Situata financiare : Sipas dokumentacionit/relacionit qé shogéron projktvendimin
Drejtoria / Sektori pérgiegiés: Dreitoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar

Drejtoria Arsim Kulturés Kujdesit Social, sektori emergjencave civile.
Manitorimi dhe raportimi :

Selklor: emergjencave civile
Késhilli bashkiak Tepelené

lmpalkti social / grupet g€ preken:
Qvictaré t&€ Bashkisé Tepelené

A Bshtd objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni 1 Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit Hap3sinor,
[nfrastirukturés dhe Strehimit., Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.
Kormisioni 1 Miréqgénies Sociale, Rinis€, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave t& Njeriut.

1 moledhur me datén 23} ol _2026.
shqyriol projekt vendimit: “Pér trajtimin me bonus strehimi t& disa familjeve né nevojé & cilal
nus mund ta pérballojné girané né tregun e liré”.

Pes shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materiale shogéruese, Komisioni me shumicé votach,
VENDOSI
.71 propozojé Ké&shillit Bashkiak:

) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyitim

( 1) miratimin e projektaktit




-) refuzimin e miratimit t& projektaktit

J) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Beshkelidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
procesverbalin e mbl-.,dhjes s€ Komisionit

/
...,M..J‘ J Pl Kryetar i Komisionit

(émf mbiemyi, firmd))
1.'2, Ve }:Q SJ_L»' } /, ' i/lé//) Sekretar i Komisionit
: . ;",‘;"

(einri, mbiemr i, firma)
Daté <6</ 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKAK

Viodel : Proges-verbali i Mbledhjes s& Komisionit t& Pérhershém té Késhillit

Data e mbledhjes sé Komisionit Z j-"- O % ;‘/ 6 |

&
Ora e hapjes sé mbledhjes | /. 1} C/

!
. M / Y . TN
Marrin pjesé : 1. J L 1Y e (& L{,' Cf A k€shilltar- kryetar i komisionit

(. -
2, v/ /}”r{j’ !, /; késhilltar — zv-kryetar i komisioni

3. sekretar 1 komisionit
4, anétar
8. anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltaré / pjestaré té sekretariatit

I -.“']"b v h{ L\ ( 2 g f,r.YiL' '.111 ,<], e [ F\lfg.‘{'{! //!{

2. VelboWa (el SekeTqve

~
3.

Nga ekzekutivi marrin pjesé : |
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Kryesuesi i mbledhjes éshté Z/Zj

sryetari 1 Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej Késhilltarésh.

Deklarimi 1 konfliktit té interesit :

Pika 9 e rendit té dités.

Projekt-vendim (titully) “ P& pranim né& sht€piné e t& moshuarve
Gjirokastér”

Drejtuest 1 komisionit prezanton projekt-vendimin
Pyetje (.nga késhilltarét )
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Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi
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Propozime nga késhilltaret:
K éshilltari - deklaroi / propozoi _ o
Keshilltari ' deklaroi / propozoi o
[ Eshilltari B deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO __J Kundra @ Abstenim© Miratohet / Nuk miratohet
’ropozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

/Abyllet diskutimi.

Pika e 10 rendit te dites:
Projekt-vendim (titulli) ~Pér miratimin e vlerés maksimale t€ subvencionimit t& qirasé dhe ti

hivelit t& girasé€ mesatare né treg t€ lir€”.

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

R L —— = B m‘-ﬁ_—_—

Propozime nga keshilltaret:

Cropozime nga Keshilltaret:

Késhilltari deklaroi / propozot1 _
K gshilltari deklaroi / propozoi
Kshilltari deklaroi / propozoi B

Hidhen né voté propozimet pér amendim t€ projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO 5 Kundra O Abstenim % Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
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Dekiarimi 1 konfliktit té interesit :

Pika 11 e rendit té dites.

Projekt-vendim (titulli) © “Pér trajtimin me bonus strehimi t€ disa familjeve né€ nevojé€ t€ cilat nuk
mund ta pérbaiiojn€ giran€ né€ tregun e 1ir€”

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

i F— o i R i —— T

Propozime nga xeshiltaret:

Késhilltari deklaroi / propozoi
K Eshilltar deklaroi / propozol
[ éshilltari deklaroi / propozoi _

[Hidhen né voté propozimet pér amendim t€ projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO b Kundra _ @ Abstenim _(C” _ Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Vibyllet diskutimi.

Pérgatitet Raporti i mbledhjes s& Komisionit pér ¢do projekt-vendim & do t’i paraqitet
k&shillit ne seancé. Ranorti u pérgatit nga Kryetari / zévendéskryetari 1 Komisionit/ sekretari |

Lomisionit

( 11'*
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skryetari {pér ¢do projekt-vendim)

“.exohet Raporti (6,10,11,) nga Kryetari/ z£
Votohet Raporti (9, 10,11, ) : Votimi u b& i hapur/ fsheht& — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projekt vendim 9: PRO 3 KUNDER _~ ABSTENIM __— -Miratohet/Nuk miratolzt
U votua raporti Projekt vendim 10: PRO _§ KUNDER —~  ABSTENIM __ - Miratohet/ Nuk miratol et

e —

U votua raporti Projekt vendim 11: PRO 3 KUNDER _—__ ABSTENIM - Miratohet / Nuk miratohet




Mbyllet mbledhja e Komisionit

Ora e mbylljes s&¢ mbledhjes /- I

Kryetari i Komisionit Sekretari i Komisionit
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